PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L M S

INDICAÇÃO Nº 2218/2025

Assunto: Providências junto à Secretaria de Mobilidade Urbana visando à instalação de faixa de

pedestres na Rua Maria Vicentina de Jesus Silva, nº 55, Jardim Luiza, em frente ao Colégio

SEPP.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Mobilidade Urbana visando à

instalação de faixa de pedestres na Rua Maria Vicentina de Jesus Silva, nº 55, Jardim

Luiza, em frente ao Colégio SEPP.

Neste local, onde há intensa movimentação de alunos, os veículos não

respeitam os pedestres, deixando-os frequentemente expostos ao intenso trânsito de

veículos, ciclistas e motocicletas, tornando perigosa a passagem das pessoas.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 14 de maio de 2025.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB / 1ª Secretária

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P